



MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 379/GLOBAL/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO VEÍCULOS PESADOS, MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS – CONFORME TERMO DE REFERENCIA.**

Fornecedor : CASA DO LAVRADOR MAQUINAS E FERTILIZANTES LTDA -
60.049.568/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND	HUSQVA RNA	TS219TF M	R\$ 33.000,00	R\$ 66.000,00	R\$ 36.160,00	R\$ 72.320,00	8,73	R\$ 3.160,00
Descrição: TRATOR CORTADOR DE GRAMA DIRIGÍVEL EQUIPADO; MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA 26 HP - 724 CC A 789 CC-4T- TRANSMISSÃO: HIDROSTÁTICA AUTOMÁTICA VELOCIDADE: 0 A 8 KM/H VELOCIDADE (RÉ): 0 A 6 KM/H PARTIDA ELÉTRICA - COMBUSTÍVEL: GASOLINA CONSUMO APROXIMADO: 1,8 L/H - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 66.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 72.320,00		8,7389%	R\$ 6.320,00

Fornecedor : ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - 28.344.495/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UND	Lippel	Bio 130 TDP	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 16.735,67	R\$ 50.207,01	10,37	R\$ 1.735,67
Descrição: TRITURADOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS DE GRANDE PORTE ACOPLADO PARA TRATOR, TRITURADOR DE GALHOS E PICADOR DE TRONCOS - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 50.207,01		10,3710%	R\$ 5.207,01

Fornecedor : REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - 52.386.933/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UND	VONDER	6889015000	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 13.032,75	R\$ 13.032,75	30,94	R\$ 4.032,75
Descrição: EMPILHADEIRA HIDRÁULICA ELEVAÇÃO EQUIPAMENTO DE OPERAÇÃO TOTALMENTE MANUAL, OPERA EXCLUSIVAMENTE EM PALETES PROPORCIONA MELHOR MANOBRABILIDADE. TEM CAPACIDADE DE CARGA DE 1500 QUILOS E A ELEVAÇÃO MÁXIMA DE 1,6 METRO - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.032,75		30,9432%	R\$ 4.032,75

Fornecedor : MADIMBA EMPREENDIMENTOS LTDA - 47.759.958/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00	UND	TRITON	6 TON	R\$ 19.500,00	R\$ 58.500,00	R\$ 19.822,00	R\$ 59.466,00	1,62	R\$ 322,00
Descrição: CARRETA AGRÍCOLA METALICA HIDRÁULICA CAPACIDADE: 6 TONELADAS - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
9	3,00	UND	Kuhn	PLM 4000	R\$ 74.850,00	R\$ 224.550,00	R\$ 74.975,00	R\$ 224.925,00	0,16	R\$ 125,00
Descrição: PLANTADEIRA ADULBADEIRA AGRÍCOLA: PLANTADEIRA AGRÍCOLA NOVA, ZERO QUILOMETRO, ANO DE FABRICAÇÃO 2026 - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
12	3,00	UND	Nagano	NEL2	R\$ 46.000,00	R\$ 138.000,00	R\$ 46.160,00	R\$ 138.480,00	0,34	R\$ 160,00
Descrição: EMBALADEIRA AUTOMÁTICA, PARA EMBALAR LÍQUIDO, SEMILÍQUIDOS, COMO LEITE, IOGURTE, DOCE DE LEITE E POLPA FRUTAS, FABRICADA EM AÇO INOX; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 421.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 422.871,00		0,4306%	R\$ 1.821,00

Fornecedor : PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA - 59.632.632/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	3,00	UND	CREMASCO	SILAGE PACKER 30 A GASOLINA	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00	R\$ 6.863,77	R\$ 20.591,31	5,29	R\$ 363,77
					Subtotal Adjudicado R\$ 19.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 20.591,31		5,2998%	R\$ 1.091,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENSACADORA DE SILAGEM MOTOR: 6,5 HP BUFFALO GASOLINA, RPM MOTOR: 3600 RPM ROSCAS: 432, HELICOIDAIS: AÇO SAE1045; DIÂMETRO 135MM - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERENCIA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 19.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 20.591,31		5,2998%	R\$ 1.091,31

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 560.550,00	R\$ 579.022,07	3,1902%	18.472,07

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Primavera de Rondônia-RO , 20 de Julho de 2026

LUCAS NUNES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui
Assine aqui